

سؤال کردن از شاهدان

برخلاف روند کار در دادگاه، تحقیقات عمومی دارای ماهیت خصمانه نیست و یک روند مبتنی بر سؤال کردن است. وظیفه تحقیقات عمومی فقط پیدا نمودن حقیقت است و در این زمینه از شاهدان کمک خواسته می شود. شاهدان " به طرفداری" و یا " علیه" کسی شهادت نمی دهند و بنابراین آنطوریکه در دادگاه از شاهد به صورت مستقیم سؤال می شود، در تحقیقات عمومی این کار صورت نمی گیرد.

براین اساس، قواعد تحقیقات 2006 بیان می دارد که " با بعضی از استثنائات، فقط وکلای حقوقی و هیأت تحقیقات می توانند از شاهدان سؤال کنند. اما سؤالاتی که تیم تحقیقات مطرح می کنند می تواند شامل بعضی از سؤالاتی باشد که نمایندگان حقوقی شرکت کنندگان اصلی به اساس شواهدی که قبل از جلسه دادرسی در اختیارشان گذاشته شده است، پیشنهاد داده اند. به طور کلی، سؤال کردن می تواند مطابق با خطوط تحقیقاتی باشد که شرکت کنندگان اصلی و یا سایر شاهدان در زمان ارائه شواهد توسط خودشان ایجاد شده است.

شاهدانی که در برابر تیم حقیقات حاضر می شوند، اظهارات شان مورد مرور قرار خواهد گرفت و به سایر مواد مرتبط ارجاع داده خواهند شد. روند سؤال می تواند مفصل و مشروح و اغلب کاملاً تفحص گونه باشد. روند های تحقیقات جهت یافتن حقایق طراحی می شود و سؤال کردن مفصل با این هدف صورت می گیرد که تا حد ممکن زمینه درک کامل حقایق را فراهم نماید. تیم تحقیقات اجازه ندارد که به تعیین مسئولیت مدنی و یا جزایی بپردازد و بنابراین سؤالات با هدف تعیین گناه و یا بی گناهی مطرح نمی شوند.

ممکن است از یک شاهد در مرحله اول تحقیقات، در رابطه با موضوعاتی که در مرحله دوم مطرح می شود سؤال شود اما این نوع سؤالات تنها در صورتی مطرح می شود که معقول و مناسب به نظر برسند. این می تواند به این دلیل صورت گیرد که بعضی از سؤالات به صورت طبیعی از سایر سؤالات نشأت می گیرد و یا هم با هدف جلوگیری از دوباره فراخوانده شدن یک شاهد صورت می گیرد. اما در بعضی از موارد ممکن است نیاز باشد که یک شاهد در هر دو مرحله فراخوانده شود.

تیم تحقیقات می تواند شاهدانی که در داخل یک سازمان دارای نقش های مختلف می باشند را فرا خواند و این فقط شامل مدیران ارشد نمی شود. مهم است تا از کسانی که راجع به رویداد ها آگاهی دست اول دارند بشنویم چه این امر مربوط به تصمیم گیری باشد و یا هم انجام چیزهای عملی.

حمایت از شاهدان

در رابطه با کسانی که آسیب پذیر می باشند و یا دارای نیازهای خاص از هر نوع می باشند، رئیس تیم تحقیقات این صلاحیت گسترده را دارد تا ترتیباتی را اتخاذ نماید که مطمئن شود این افراد می توانند شهادت خود را با کمترین اضطراب و به مؤثرترین شیوه ارائه نمایند.

تیم تحقیقات با نمایندگان حقوقی کسانی که برای دادن شهادت فراخوانده می شوند (و در صورت نیاز، با سایر کسانی که شاهدان را حمایت می کنند همچون مشاورین) مشورت می کند و این کار با این هدف صورت می گیرد که به ارزیابی بهترین شیوه ای که آنها می توانند به ارائه شهادت پردازند کمک شود. به کسانی که قرار است در جایگاه شهود شهادت دهند این فرصت داده می شود که از اتاق جلسه دادرسی دیدن نمایند تا بتوانند با محیط آشنا شوند. تیم تحقیقات تمایل دارد تا سایر شیوه های دریافت شهادت را نیز مورد بررسی قرار دهد. تیم تحقیقات یک افسر ارتباطی اختصاصی برای ارائه شهادت و یک اتاق انتظار خصوصی برای شاهدان را در اختیار دارد. در اتاق جلسه دادرسی، ردیف جلوی صندلی های عمومی برای کسانی که از شاهدان حمایت می کنند رزرو شده است.

تیم تحقیقات یک پروتکل را برای شاهدان آسیب پذیر منتشر ساخته است که طیفی از تدابیری که تیم تحقیقات می تواند برای کمک به ارائه شهادت توسط شاهدان اتخاذ نماید را معرفی می کند. این سند را می توانید در وب سایت تیم تحقیقات در www.grenfelltowerinquiry.org.uk پیدا کنید. تیم تحقیقات در تمام مدت زمانی که شاهدان به ارائه شهادت می پردازند کماکان نیاز به حمایت را مورد بررسی قرار می دهد.

تیم های خدمت رسانی و مشاوره "NHS" و "Hestia" در تمام جلسات دادرسی حضور دارند تا کمک های لازم را به کسانی که نیاز دارند ارائه نمایند. خود شاهدان نیز می توانند حمایت های مشاوره ای را با خود به همراه داشته باشند.

حصول اطمینان از اینکه سؤالات از طریق یک نفر - وکلای حقوقی - مطرح می شود روند ارائه شهادت را روشن و قابل فهم می سازد و زمینه این را فراهم می کند که فردی که سؤالات را مطرح می کند از مشکلات بالقوه آگاه باشد.

قواعد تحقیقات 2016 راجع به اینکه چه کسی از شاهدان سؤال می کند چه می گوید؟

شهادت شفاهی

10 - (1) با توجه به پاراگراف های (2) الی (5)، در موردی که یک شاهد در یک جلسه دادرسی روند تحقیقات به ارائه شهادت شفاهی می پردازد، تنها وکلای حقوقی (یا در صورتیکه وکلای حقوقی تعیین نشده باشند، وکیل دادگستری) و هیأت تحقیقات می توانند از آن شاهد مورد نظر سؤال کنند.

(2) در صورتیکه یک شاهد، چه یک شرکت کننده اصلی و یا غیر از آن، طبق پاراگراف اول در جریان یک جلسه دادرسی روند تحقیقات به صورت شفاهی مورد سؤال قرار می گیرد، رئیس تیم تحقیقات می تواند دستور دهد که نماینده حقوقی رسمی شاهد مورد نظر می تواند از شاهد سؤال نماید.

(3) - الف) در صورتیکه از یک شاهد غیر از یک شرکت کننده اصلی در جریان یک جلسه دادرسی مربوط به روند تحقیقات توسط وکلای حقوقی و یا هیئت تحقیقات به صورت شفاهی سؤال می شود؛ و

ب) در صورتیکه شهادت آن شاهد مستقیماً به شهادت یک شاهد دیگر ارتباط دارد،

نماینده حقوقی رسمی شاهی که شهادت به وی مربوط می شود می تواند از رئیس تیم تحقیقات اجازه بخواهد که از شاهی که شهادت شفاهی داده است، سؤال نماید.

(4) نماینده حقوقی رسمی یک شرکت کننده اصلی می تواند از رئیس تیم تحقیقات اجازه بخواهد که از شاهی که شهادت شفاهی می دهد، سؤال نماید.

(5) در صورتیکه طبق پاراگراف های (3) و (4) درخواست صورت می گیرد، نماینده حقوقی رسمی:

الف) باید موضوعاتی که قرار است در رابطه با آنها از یک شاهد سؤال شود را اعلام نماید، و

ب) باید مشخص نماید که آیا این سؤال کردن باعث مطرح شدن موضوعات جدید می شود و یا اگر نمی شود چرا باید اجازه سؤال کردن داده شود.